Pe Ag Ti joe

04/05/202211:44 SEI/GOVMG- 44639933- Ofício

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretariade Estado de Educação

Superintendência Regional de Ensino de Pouso Alegre
Ofício SEE/SRE POUSOALEGRE nº. 11/2022

Pouso Alegre, 05 de abril de 2022.

Ao Reverendo
DionísioAilton Pereira
Presidente da Mesa Diretora
Câmara de Vereadores de Pouso Alegre - MG

Assunto:Solicitação Plenário da Câmara

Referência: [Caso respondaeste Ofício, indicarexpressamente o Processo nº 1260.01.0048653/2021-22].

Senhor Presidente,

ÁSuperintendênciaRegional de Ensino de Pouso Alegre vem requerer a V. Exa. a utilização do espaço do
plenário maiorpara realização do "Congresso Regional de Educação do Sul de Minas”, nos dias 22 e 23 de

junho do corrente, com a participação de 250profissionaisda educação.

AYONINÇA -
LA Modo PELO PLENÁRIO |

A Atenciosamente,

|

hVALA DASSESSÕES...E“Ls7RODA,
Clicia Maria Beraldo Nadalini Hart

Dionísio Ailton Pereira
Superintendente Regional de Ensino PRESIDENTE

»«s | Documento assinado eletronicamentepor Clicia Maria Beraldo Nadalini Hart, Superintendente,em
| 7 04/05/2022, às 11:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, 8 1º, do Decreto

7 nº 47.222, de 26 de julho de 2017.       ?Éhttp://seimg,gov.br/sei/controlador externo.php?
! acao=documento conferir&id orgao acesso. externo=0, informandoo código verificador44639933 e o

código CRC 62988467.
Referência:Processonº 1260.01.0048653/2021-22 SEI nº 44639933

Av. Vicente Simões, 494 - Bairro JD Guanabara - Pouso Alegre - CEP 37,550-000

SPhttps:/Mww.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento,imprimirweb&acao,origem=arvorevisualizar&iddo; Mmento=51347898&infra.a

  CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

          ENTIDADEPROMOTORA |Nome: Superintendência Regional de Ensino de Pouso Alegre CNPJ.  18.715.599/0050-93
DO EVENTO:

Endereço: Avenida Vicente Simões 494 Jardim Guanabara
Telefone(s): 3524032400

Entidade integrante da Administração Pública | X Entidade Privada []

            RESPONSÁVEL: Nome: Clícia Maria Beraldo Nadalini Hart CRE: 051.436.726-19
Endereço: Avenida Vicente Simões 494 Jardim Guanabara

Telefone(s): 352103 2400
jeitão

Congresso Regional de Educação do Sul de Minas |

DATA DO EVENTO: | 22623 / junho/ 2022 | Nº DE PARTICIPANTES:

HORÁRIODE INÍCIO: 07:30 hs | HORÁRIODETÉRMINO:

Há necessidadede montagem/desmontagem de equipamentos?

Montagem:| 07:30hs hs Desmontagem: 17:00hs hs

EQUIPAMENTOS: Notebook X Telão
Recommend

Projetor X | Kitde Áudio*
*Caixas de som, 2 microlonessem flo, mesa de ândio.

 DESCRIÇÃO DO

EVENTO:

            05 / 04 | 2022PAA

Data da Solicitação       Assinaturado Reguisitar ES dE

     CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

À parte cessionária, SuperintendênciaRegional de Ensino de Pouso Alegre

representadapelo (a) Sr. (a) Clícia Maria Beraldo Nadalini Hart , inserito no CPE

»
nº 051.436.726-19 obriga-se, nos termos da Resolução n. 1190/2013 da Câmara

Municipal de Pouso Alegre, a utilizar o:

| Plenarinho Vereador Hebert de Campos

 | x | Plenário Vereador Firmo da Motta Paes

conforme a destinação autorizada.

Assim, a CESSIONÁRIA poderá utilizar o Plenarinho / Plenário exclusivamente

para a seguinte finalidade: Congresso Regional de Educação do Sul de Minas

,aser realizada no dia22 e 23de junho
de 2022 das 07:30 horasas 17:00 horas.

Pelo presente termo fica a CESSIONÁRIA ciente de sua responsabilidade civil

e criminal pelos danos que eventualmente forem perpetrados contra o patrimônio público,

incluindo neste as instalações físicas e aparelhagem eletroeletrônica.

Estando acordes, PARTE CEDENTE (Câmara Municipal de Pouso Alegre) é

PARTE CESSIONÁRIA SuperintendênciaRegional de Ensino de Pouso Alegre quanto aos

termos que regema cessão, especialmente pela Resolução n. 1190/2013, assinam o

presente em duas vias.

Pouso Alegre, OS de Abril de 2022

        Câmara Municipal de Pouso Alegre

eJbelyosnod9p

QuUISUaepjeuolba)ejuepusjuuedns

FoPIPPNPodN0

ROSA

5
IdoivOSN0A

'ogÍezicoM

eJbalyosnod3HS:se9g5iosu])

eJbalyosNnodºP|EdDIUNIAEJeuweo:|8D07

OE:ZO-TTOTJAOHNAFadEz

iSSPepIligissodasolJesada,

   3dOdiaNTAINSOldYNINAS|

OBJedPpjAUOD94Ba|yosNodopouisuaopjeuoiboyeDuspusgunednsy

É

i
i
Ê

i
É
Í

Ê

A Superintendência Regional de Ensino de Pouso Alegre apresenta

 SEMINÁRIO SUL MINEIRO DE
ams

“Desafios e possibilidades"
23 DE JUNHO DE 2022

EVENTOS & cuRsOsS
Local: Câmara Municipal de Pouso Alegre

07h30 - Credenciamento

OBhis - Abertura

08h30-"Um novo olhar sobre a aprendizagem, inclusão x equidade e

qualidade”
e Prof.º Ma. Cláudia Marques €Cunha (Pouso Alegre-MG)

=ventos & cursos    09h30 - Intervalo Café | |
É

: Aa fi09h50-"Educação Financeira” | Ev
eai . Ás 4h POUSCALEGRESicredi

10h20 -“Entreo sonho eo desafio de ser educador”

e Prof. Dr. Jairo de Paula (São Paulo-SP)

fihas - Intervalo Almoço

É MUNICIPAL
DE POUSO ALEGRE:  18h - Recredenciamento   15h30 - “O que é relevante ensinare aprender na atualidade?Tendências

mundiais como inspiração”
o Prof.º Esp. Lourdes Atié (São Paulo-SP)

tEh - Intervalo Café

15h20 - “Gestão educacional por índices e indicadores de qualidade”

s Prof. Dr. Geraldo Peçanha de Almeida(Curitiba-PR) nsPAR

18h45 - Encerramento